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ZARZĄDZENIE 20240701

w sprawie wprowadzenia Standardów Ochrony Małoletnich

W oprciu o art. 22b ustawy z dnia 13 maja 2016 roku o przeciwdziałaniu zagrożeniom 
przestępczością na tle seksualnym ( Dz. U.  z 2023 r poz. 1606) wprowadzam Standardy Ochrony 
Małoletnich, pełna treść  załączeniu

Zobowiązuję  wszystkich zatrudnionych bez  względu na jej formę   do zapoznania się  i 
przestaregania zasad mających na celu  przeciwdzaiłaniu zagrożeniom na tle seksualnym ( Standard 
Ochrony Małoletnich )

Zarządzenie obowiązuje  od 01.07.2024 roku 
 

Kierujący  Henryk Domański 

http://www.nzozppl.pl/
mailto:nzozppl@gmail.com
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STANDARD OCHRONY OSÓB MAŁOLETNICH MAŁOLETNICH
PPL sp.j.

Postanowienia ogólne 

Standardy Ochrony Małoletnich  ( w dalszej części Standard ) zostały wdrożone w oparciu o regulacje prawne :
ustawa  z  dnia  13  maja  2016 r.  o  przeciwdziałaniu  zagrożeniom  przestępczością  na  tle  seksualnym  i  ochronie
małoletnich.
Definicja określeń  stosowanych w Standardach : 
krzywdzeniu małoletniego – należy przez to rozumieć popełnienie czynu zabronionego lub czynu karalnego (w tym
czynu  nieobyczajnego)  na  szkodę  małoletniego  przez  jakąkolwiek  osobę,  w  tym  członka  personelu  lub  przez
zagrożenie dobra małoletniego, w tym jego zaniedbywanie;  małoletni – należy przez to rozumieć osobę, która nie
ukończyła 18 roku życia; kierownictwo – należy przez to rozumieć dyrektora podmiotu leczniczego, jego zastępców,
pełnomocników oraz wszelkie osoby mające uprawnienia decyzyjne w podmiocie leczniczym, niezależnie od nazwy
ich funkcji;  personel  – należy  przez  to  rozumieć  wszystkie  osoby zatrudnione,  współpracujące  lub świadczące
usługi, które biorą udział w udzielaniu świadczeń zdrowotnych małoletnim lub mogą mieć kontakt z małoletnim bądź
uczestniczą  w  procedurze  zatrudniania,  niezależnie  od  wykonywanego  zawodu  i  podstawy  prawnej  udzielania
świadczeń zdrowotnych lub wykonywania obowiązków służbowych;  standardy – należy przez to rozumie niniejsze
Standardy Ochrony Małoletnich;  zatrudnienie   – należy przez to rozumieć nawiązanie współpracy z jakąkolwiek
osobą na podstawie umowy o pracę, powołania, mianowania lub umowy cywilnoprawnej (w tym kontraktowej) czy
krótkotrwałego zlecenia.

DZIAŁANIE NA RZECZ DOBRA PACJENTA MAŁOLETNIEGO
WARUNKI ZATRUDNIANIA I KONTROLI PERSONELU

Obowiązek przestrzegania standardów mają wszyscy zatrudnienii w szczególności personel i kierownictwo. 
W  sytuacji  stwierdzenia   lub  otrzymania  informiacji  o  krzywdzeniu  osoby  małoletniej  personel  i  kierownictwo
podejmują działania zgodnie z standardem. 
Dyrektor podmiotu jest odpowiedzialny za wdrożenie,  monitorowanie przestrzegania,  ocenę realizacji  standardów,
powierza zadania wskazanym pracownikom
Dyrektor przestrzega struktury zatrudnienia – zatrudnia wyłącznie osoby, które nie figurują w Rejestrze Sprawców
Przestępstw  Na  Tle  Seksualnym  i  które  dostarczyły  aktualne  zaświadczenie  z  Krajowego  Rejestru  Karnego
potwierdzające, że nie były skazane za przestępstwa o których mowa w standardzie.
Osoby zatrudnione mają  obowiązek zapoznania się ze standardami. Potwierdzeniem zapoznania się ze standardami
jest złożenie podpisu pod aktualnym zarządzeniem.  Dyrektor jest odpowiedzialny za właściwą strukturę zatrudnienia
chroniącą osoby małoletnie poprzez kontrolę osób zatrudnianych i zatrudnionych : przed zatrudnieniem jakiekolwiek
osoby, która będzie udzielać świadczeń zdrowotnych małoletnim lub będzie uczestniczyć w ich udzielaniu, należy
uzyskać informację z Rejestru Sprawców Przestępstw Na Tle Seksualnym dotyczącą tego, czy dana osoba figuruje
w tym rejestrze; Przed zatrudnieniem osoby, która będzie udzielać świadczeń zdrowotnych małoletnim lub będzie
uczestniczyć  w  ich  udzielaniu,  należy  zobowiązać  ją  do  dostarczenia  aktualnego  zaświadczenia  z  Krajowego
Rejestru Karnego w zakresie przestępstw określonych w rozdziale XIX (przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu) i
XXV  (przestępstwa  przeciwko  wolności  seksualnej)  Kodeksu  karnego,  w  art.  189a  (handel  ludźmi)  i  art.  207
(znęcanie  się)  Kodeksu karnego oraz  w ustawie  z  dnia  29  lipca  2005 r.  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  lub  za
odpowiadające  tym  przestępstwom  czyny  zabronione  określone  w  przepisach  prawa  obcego.  W  przypadku
zatrudnienia cudzoziemca, należy przeprowadzić jego weryfikację pod kątem figurowania w rejestrach karalności
państwa pochodzenia lub państwa, w którym osoba ta ostatnio zamieszkiwała, w zakresie przestępstw wskazanych
w standardzie lub odpowiadających im czynów zabronionych, sankcjonowanym prawem danego państwa. Dyrektor
podmiotu  leczniczemu  uprawniony  jest  ponadto  do  zobowiązania  cudzoziemca  do  złożenia  odpowiedniego
oświadczenia  o niekaralności.  Dyrektor  w sytuacji  powzięcia  informacji  o:  1)  wszczęciu  lub prowadzeniu  wobec
członka personelu postępowania karnego o przestępstwa określone w standardzie dyrektor podmiotu leczniczego
niezwłocznie odsuwa takiego członka od wszelkich form kontaktu z małoletnimi; 2) skazaniu członka personelu za
przestępstwo lub przestępstwa określone w standardzie, dyrektor podmiotu leczniczego niezwłocznie rozwiązuje z
nim umowę będącą podstawą zatrudnienia  Dyrektor podmiotu leczniczego co najmniej raz do roku w grudniu:
dokonuje przeglądu Rejestru Sprawców Przestępstw Na Tle Seksualnym, ustalając czy członek personelu,  który
udziela świadczeń zdrowotnych małoletnim lub uczestniczy w ich udzielaniu w podmiocie leczniczym, nie został do
niego  wpisany;  odbiera  oświadczenia  od  członka  personelu,  że  nie  został  on  wpisany  do  Krajowego  Rejestru
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Karnego w zakresie  przestępstw określonych  w standardzie   oraz że  nie  toczy  się  wobec  niego postępowanie
przygotowawcze lub sądowe dotyczące tych przestępstw. Wzór oświadczenia stanowi załącznik do Standardu

DZIAŁANIE NA RZECZ DOBRA PACJENTA MAŁOLETNIEGO
ZASADY UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ 

Podstawową zasadą czynności medycznych jest działanie na rzecz ich dobra pacjenta małoletniego.
Procedury  lecznicze  wymagają  w  stosunku  do  wszystkch  pacjentów,  a  wszczegóości  dla   osób  małoletnich
traktowania z szacunkiem, zachowując w kontakcie z małoletnimi spokój i cierpliwość, a także okazują zrozumienie
dla ich potrzeb; przestrzegania karty praw pacjenta uwzględniaj ac prawo do opieki ze strony opiekunow prawnych;
wskazane  jest  zrozumiałe  informowanie  o  zakresie  podejmowanych  czynności  koniecznych  do  wykonania
świadczenia medycznego; pacjent małoletniemu ma prawo wyrazić swoje zdanie i powinien być wysłuchani. 
Pacjent  małoletni  po   doznaniach  znęcania  fizycznego,  psychicznego  lub  wykorzystania  seksualnego,  wymaga
szczególnego traktowani. Zaś w sytuacjach gdy małoletni swoim postępowaniem dąży do nawiązania z członkiem
personelu kontaktu fizyczngo o potencjalnie niestosownym charakterze, personel podejmuje odpowiednie, stanowcze
działania, wyjaśniając z wyczuciem małoletniemu konieczność właściwego zachowania 
Badanie  małoletniego  pacjenta  wymaga  zgody  opiekuna  prawnego,  z  wyłączeiem  sytuacji  nagłych.  Badanie
małoletniego należy wykonać w obecności opiekuna prawnego lub w obecności personelu medycznego. Warunki
realizacji świadczeń medycznych zapewniją mu intymność zależnie od wieku, potrzeb i oczekiwań, przy ingerencję w
jego strefę intymną, dokonuje członek personelu tej samej płci. 
Członkowie personelu zwracają uwagę na czynniki ryzyka i symptomy krzywdzenia małoletnich.
Wizerunek  małoletniego  podlega  ochronie.  Upublicznienie  wizerunku  małoletniego  utrwalonego  w  jakiejkolwiek
formie wymaga pisemnej zgody opiekuna prawnego,  przy uwzględniuniu pozostałych regulacji prawnych ( w sytuacji
takiej  jak  zgromadzenie,  krajobraz,  publiczne  wydarzenie,  zgoda  przedstawiciela  ustawowego  na  utrwalanie
wizerunku  małoletniego  nie  jest  wymagana  )  .   Wizerunek  małoletniego  utrwalony  za  pomocą  monitoringu  na
potrzeby  zapewnienia  bezpieczeństwa  osobom  i  mieniu  znajdującym  się  w  podmiocie  leczniczym  nie  podlega
upublicznieniu i nie wymaga zgody przedstawiciela ustawowego małoletniego do utrwalania jego wizerunku. 

DZIAŁANIE NA RZECZ DOBRA PACJENTA i OSOBY MAŁOLETNIEGO
ZASADY REALIZACJI

Wobec wszystkich pacjentów, w tym małoletnich obowiązuje  zakaz stosowania  jakiejkolwiek przemocy, w 
szczególności na fizycznej z cechami agresji, krytyki, obrażania lub dyskryminacji. Zabrania się dotykania małoletnich
w sposób, który mógłby zostać nieprawidłowo zinterpretowany lub który wykracza poza uzasadnioną potrzebę 
medyczną. Zabrania się prezentowania małoletnim treści o charakterze erotycznym, pornograficznym,  
przemocowym. Zabrania się wyśmiewania małoletnich, poniżania ich lub etykietowania. 
Personel nie może kontaktować się bezpośrednio z małoletnim z pominięciem jego przedstawiciela ustawowego. 
Personel nie może nawiązywać kontaktów z małoletnim w innej niż  udzielanie świadczeń zdrowotnych tzn poprzez 
zapraszanie albo przyjmowanie zaproszeń od małoletnich w mediach społecznościowych, komunikatorach lub za 
pośrednictwem innych prywatnych form kontaktu. 
Zaobserwowanie lub otrzymanie informacji o sytuacji przemocy bądź wykorzystania małoletniego  oraz naruszenie
obowiązujących standardów w tym zakresie – personel ma obowiązek do powstrzymania zachowań niedozwolonych
i zapewnienia ochrony małoletniemu i zgłoszenie dyretorowi podmiotu leczniczego.
Podejrzenie naruszenia standardów, w szczególności poprzez krzywdzenie małoletnich  należy zgłosić na adres e-
mailowy:  nzozppl@gmail.com.  Dyrektor  podmiotu  leczniczego  dąży  do  niezwłocznego  wyjaśnienia  sprawy
podejmując wszelkie niezbędne działania ( co wymga  udokumentowania ). W przypadku, gdy zgłoszono podejrzenie
krzywdzenia  małoletniego  przez  personel,  zostaje   on  niezwłocznie  odsunięty  od  wszelkich  form  kontaktu  z
małoletnimi do czasu wyjaśnienia sprawy. 
W sytuacji  stwierdzenia, że opiekun prawny zaniedbuje jego potrzeby psychofizyczne lub rodzina jest niewydolna
wychowawczo, stosuje przemoc wobec małoletniego bądź godzi się na jej stosowanie lub w inny sposób krzywdzący
małoletniego  sobie  nie  radzi,  należy  podjąć  działania  adekwatne  do  sytuacji  :  ubóstwo  –  wskazać  możłiwość
wsparcia w ośrodkach pomocy społecznej;  zaniedbanie – wsparcie pschologiczne ( telefon zaufania , poradnach
psychologicznych );  przemoc – procedura Niebieskiej Karty.   W sytacji  braku woli   wykorzystania w/w zakresów
pomocy celem zapenienia pomocy małoletniemu sporządza się wniosek do sądu rodzinnego ( sporządzoną notatkę
dołancz się  do dokumentacji  wewnętrznej  )  W przypadku podejrzenia  lub przestępstwa  na małoletnim,  dyrektor
zawiadamia policję lub prokuraturę - zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa 
Tablica informacyjna przychodni udostępna informacje kontaktowe do 

1) ogólnopolski telefon dla osób pokrzywdzonych przestępstwem                +48 222 309 900; 
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2) Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”        800 120 002; 
3) Telefon Zaufania Dla Dzieci i Młodzieży 116 111;
4) Dyrektora PPLspj : tel 604465888 lub email: nzozppl@gmail.com         604465888;

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Standard jest dokumentem ogólnodostępnym. Pełna treść Standardu znajduje się w budynku przychodni i dostępna
jest na żądanie jw Rejestracji; Każdy małoletni lub opiekun prawny małoletniego może otrzymać  kopię standardów
do wglądu. Standard podlega okresowej alanlizie i dostosowania jego treści do obowiązujących regulacji prawnych.
Naruszenie standardu zobowiązuje dyrektora do ustalenia planu działania wspierającego poszkodowanego  przy
uwzględnieniu jego zeznań. 
Standardy  względem  osób  zatrudnionych  mają  moc  regulacji  wewnętrznych,  do  przestrzegania  których  są  oni
zobowiązani.  Standardy wchodzą  w życie  z  dniem ich  ogłoszenia.  Ogłoszenie  standardów odbywa  się  poprzez
udostęnienia zarządzeniach  w formie pisemnej.  Dyrektor podmiotu leczniczego uprawniony jest  do dokonywania
zmian standardów.  Zmienione standardy są ogłaszane zarządzeniem i  wchodzą w życie  z dniem wskazanym w
treści ogłoszonej aktualizacjii.
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Informacja o przetwarzaniu danych w związku z obowiązkiem ochrony małoletnich

Informacja o przetwarzaniu danych w związku z obowiązkiem wynikającym z przepisów ustawy z dnia 13.05.2016 r.
o  przeciwdziałaniu  zagrożeniom  przestępczością  na  tle  seksualnym,  w  celu  dokonania  weryfikacji  w  Rejestrze
Sprawców na Tle Seksualnym 

Pani/Pan …………………………………………………………….........................................……………………… 

Administratorem Pani/a danych osobowych jest Prywatna Przychodnia Lekarska sp.j. W Chełmie Śląskim

W sprawach związanych z przetwarzaniem Pana danych proszę skontaktować się z inspektorem ochrony danych
 Pani/a  dane  są  przetwarzane  na  podstawie  obowiązku  prawnego  ciążącego  na  administratorze  w  zakresie
konieczności weryfikacji osób pracujących lub opiekujących się małoletnimi, wynikającym z przepisów ustawy z dnia
13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym. 
Przysługuje Pani/u prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, a także ich sprostowania (poprawiania).
Przysługuje  Pani/u  także  prawo  do  żądania  usunięcia  lub  ograniczenia  przetwarzania,  a  także  sprzeciwu  na
przetwarzanie,  przy czym przysługuje  ono jedynie  w sytuacji,  jeżeli  dalsze  przetwarzanie  nie  jest  niezbędne do
wywiązania  się  przez  Administratora  z  obowiązku  prawnego  i  nie  występują  inne  nadrzędne  prawne  podstawy
przetwarzania. Ponadto przysługuje Pani/u prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO na sposób przetwarzania
danych  przez  Administratora.  Podanie  danych  jest  obowiązkiem  wynikających  z  przepisów  prawa,  a  odmowa
podania danych będzie wiązała się z niemożnością podjęcia pracy,wymagającej kontaktu z małoletnimi. Dane będą
przechowywane  przez  okres  wymagany  w  przepisach  ustawy  z  dnia  14  lipca  1983  r.  o  narodowym  zasobie
archiwalnym i archiwach (Dz.U. 2019 poz. 730, ze zm.)

Oświadczam, że zapoznałam/em się z powyższą informacją:   …..........................................................

OŚWIADCZENIE 

Ja, ..................................................................P: ….................. DO: nr ................................... , oświadczam, 
że nie byłam/em skazana/y za przestępstwo przeciwko wolności seksualnej i obyczajności lub przestępstwa z 
użyciem przemocy na szkodę małoletniego i nie toczy oraz nie toczyło się przeciwko mnie żadne postępowanie 
karne (w tym postępowanie przygotowawcze), ani dyscyplinarne w tym zakresie. 

Chełm Śląski dn.  ….......,    ………………………………. 

Kierujący  Henryk Domański 
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NOTATKA SŁUŻBOWA 

dotyczy: powzięcia przez pracownika przychodni, że małoletni jest krzywdzony 

Imię i nazwisko małoletniego  .........................................................................................................

Osoba zawiadamiająca ….....................................................................................................

Data powzięcia informacji ….....................................................................................................

Opis zdarzenia oraz podjęte działania pomocowe: 

….......................................................................................……………………………………….. 

….......................................................................................……………………………………….. 

….......................................................................................……………………………………….. 

………………………………. podpis osoby zgłaszającej data i podpis Dyrektora 

SPOTKANIE Z RODZICAMI/OPIEKUNAMI PRAWNYMI MAŁOLETNIEGO 

Data spotkania: …...........................................................................................................................

Opis przebiegu spotkania: 

….......................................................................................……………………………………….. 

….......................................................................................……………………………………….. 

….......................................................................................……………………………………….. 

Poczynione ustalenia (plan pomocy): 

….......................................................................................……………………………………….. 

….......................................................................................……………………………………….. 

….......................................................................................……………………………………….. 

Data i podpis uczestników spotkania: 

Kierujący  Henryk Domański 
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